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Головним знавцем козацької доби у наших краях є Володимир Качур, автор книги "Історія Дружківки та її округи".
Саме його матеріали на цю тему будуть висвітлювати у книзі тему "Козацтво". 

Колеги, дуже прошу Вас, згідно з моральним Кодексом Українського Краєзнавця, етичних норм, використовуючи дані тут матеріали з книги Володимира
Васильовича Качура "Історія Дружківки ...", давати посилання на книгу й на автора.

Володимир Качур

Народився на Поділлі. 
У 1965 – 1969 роках навчався на історичному факультеті Одеського державного університету.
Після захисту дипломної работи на тему «Українська державність в часи Богдана Хмельницького», отримав спеціальність: історик, викладач історії.
Працював учителем історії в школах Миколаїва, потім Дружківки.
В Дружківці працював директором шкіл, секретарем МК КПУ.
З 1997 по 2007 рік очолював Дружківський міський відділ освіти.
Автор чисельних статей з історії Дружківки.
Член Національної Спілки Краєзнавців України.

Якщо у когось є цікаві матеріали на ць тему про Дружківку, а краще про Олексієво-Дружківку, яка і являлася центром козацтва у нашому регіоні, то ми з
радістю додамо їх до нашої книги з Вашим ім"ям, авторством. Часу мало - максимум - до 1 жовтня.

Качур В. В. "Козацька доба".
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Коли Кримське ханство визнало верховенство ще більш агресивної Турецької імперії, яка фактично стала володіти півднем сучасної України, над
християнським слов’янським світом нависла страшна загроза втрати своєї віри, свого коріння. Московська держава почала заселяти незаселену південну
окраїну своїх володінь запрошеними українськими козаками, які заради волі охоче полишали Річ Посполиту.

Запорозькі козаки почали захищати землю, волю від турків і татар, а згодом від поляків. Запорожці були захисниками України, православ’я та
християнства в цілому.
Земля, воля, виборність влади – верховенство християнської демократії в Запорожжі - залучали до осередку вольності тисячі, десятки тисяч селян із
України.
Центром запорозького козацтва, його столицею було укріплене містечко під назвою Січ. Запорозькою Січчю називали й козацькі володіння в цілому, які
поділялися на окремі адміністративні округи – паланки. 

Французький інженер Г.Боплан, що в середині ХVІІ століття перебував в Україні на Запорожжі, так характеризує козацтво: „...Всі уміють добре обробляти
землю, сіяти, жати, випікати хліб, готувати різні м’ясні страви, варити пиво, мед, горілку, робити брагу тощо... Зрештою, правду сказати, вони взагалі
розуміються на усіх ремеслах, хоча одні бувають більш вдатними, ніж інші у тих чи інших заняттях; трапляються й такі, чиї знання у порівнянні з загалом
значно ширші... Вони надзвичайно міцні статурою, легко переносять спеку і холод, голод і спрагу, невтомні на війні, мужні, сміливі, а швидше
нерозважливі, бо не дорожать власним життям”[9].

Запорозькі козаки просувалися крок за кроком від Дніпра на південь і на схід у небезпечний степ - Дике поле, освоюючи його. У ті часи степ таїв безліч
погроз: безлюдність, постійні набіги ординців - за якими поставало рабство в полоні або смерть козака й близьких йому людей. У пекуче, сухе літо
рослинність у степу гинула, що означало голод і смерть. Узимку люта холоднеча, вітри у відкритій місцевості призводили до загибелі худоби й людей. У
степу періодично панували страшні хвороби – морова виразка, чума. Чималі нещастя поселенцям приносили навали сарани, комарі, мошка.

Последний раз редактировалось Козарлюга Вт сен 20, 2011 06:27, всего редактировалось 3 раз(а).

Козарлюга
Семьянин форума
Быстрый ответ
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Продовження (все скорочено)

Відомий історик Д.Яворницький у своїй роботі «Вольності запорозьких козаків» пише: „Балка Залізна при Кривому Торці. Ще 1696 року на ній стояло кілька
зимівників, заснованих запорозькими козаками» [11]. „Балка Залізна” знаходилася вище Дружківки за течією Кривого Торця. Видимо, у цей час виникали
перші зимівники та сторожові козацькі пости й на території нинішньої Дружківки. Як зазначається в енциклопедичному словнику Брокгауза й Єфрона в
статті „Дружківка”: „...вже в ХVІІ столітті тут був сторожовий пікет козаків” [12].
На наш погляд, це думка відомого російського історика В.О. Мякотіна (1867-1917), автора статті про запорізьке козацтво для цього ж словника. Його праці
з історії України є надзвичайно важливими, оскільки базуються на цінних архівних матеріалах [13]. На жаль, першоджерел виявити не вдалося. До нашого
часу архіви Запорозької Січі, паланкових адміністрацій збереглися далеко не повністю, як і всі свідчення про ді роки.
Очевидно, такими втраченими матеріалами користувався й Ф. Макарьєвський, автор „Матеріалів для історико-статистичного опису Катеринославської
єпархії”, які за думкою дослідника заселення земель України радянського академіка В.М. Кабузана, є найкращими з подібних досліджень. Названі
матеріали свідчать - «Урочище Паршаковка, маетность Дружковка, на Торце, при Грузкой, - старожитное запорожское поселение. В старину здесь был
пикетъ запорожского казачества, сторожевая станция его. Даже по перенесеніи Коша запорожскаго в Алешки на поля татарскіе, на кочевиски агарянские
и после Прутскаго1 похода, когда вся эта местность оффиціально отошла подъ власть турецко – татарскую, въ Паршаковке и Дружковке сидело несколько
престарелыхъ2 запорожцевъ, - куралесовъ3, характерниковъ4, харцызовъ5, которые, находясь въ тайныхъ сношеніяхъ, въ секретныхъ сообщеніяхъ съ
казаками Бахмутскими и Маяцкими, действиями своими страшно лякали, пугали, изумляли, поражали и стращали, появлявшуюся въ сей местности,
турецко – татарскую орду (загони)» [14]. 

Пояснення:
1 - Прутський похід проти турецьких військ відбувся в 1711 р. Закінчився поразкою Петра І.
2- Престарелые - немолоді козаки, що припинили служити в Січі, відставники.
3 - Куралеси – запорожці, що поводилися дивно, з погляду царських чиновників, офіцерів, поміщиків – кріпосників. Вони, наприклад, відмовлялися
продавати цим людям навіть арапів, що служили в турецькому війську, і були захоплені запорожцями в полон. 
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4 - Характерники - запорозькі козаки, що відрізнялися силою й приписуваними надприродними властивостями. Наприклад, вважалося, що характерника
звичайна куля не бере, тільки срібна, не бере ні шабля, ні вогонь, ні вода і т.п. 
5 - Харцизи – розбійники – так називали запорожців турки за їх напади на володіння татар і турків.

В
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Продовження, скорочено:

«Урочище Паршаковка» - це невелика заплава на Кривому Торці неподалік від залізничного вокзалу міста Дружківка, одразу за копровим цехом
машинобудівного заводу. А маєтність Дружківка при Грузькій знаходилась на правому боці Торця в сучасному селищі Олексієво – Дружківка. Дружківка -
від імені Дружко або від прізвища Дружков (російська версія прізвища Дружко), вірогідно, від слова «дружити» (за версією М.Т. Янка). Кіш перенесено до
Олешок в 1709 році

(Щодо розташування Паршаковки у нас обговорюються декілька версій. Я, "Козарлюга", прихильний до версії Миколи Тимофійовича Янка).

Поселення в Паршаковці та в Дружківці знаходилися на самому краю володінь Запорозької Січі, тому – то поблизу їх були сторожові пости запорозького
козацтва.
Необхідність сторожових постів була викликана й тим, що поруч із Дружківкою проходили відомі татарські сакми (шляхи): Кальміуський шлях (район м.
Артемівська) та Ізюмський. Цими шляхами робили свої набіги кримські й ногайські татари у Слобідську Україну й далі в Росію. Заради здобичі кінні
татарські загони завжди могли зійти із сакми вбік на десятки верст. 
У «Збірнику статистичних відомостей по Катеринославській губернії» уточнюється місце знаходження козацької сторожі: «...на крутому бугрі, обмеженому
з однієї сторони драговинами річки Грузької і з іншої сторони глибоким яром, існував редут запорізького козацтва” [15]. Місце цього редуту – північна
околиця нинішнього міста Костянтинівки, поряд з Олексієво - Дружківкою. Річки в наш час немає, але залишилося багнисте місце, добре збереглися й
бугри за містом.
Редут (за відомим істориком, дослідником Січі Д.Яворницьким), являв собою велику казарму. Неподалік від редутів на відстані четверті або на півверсти
ставилися фігури – ряд просмолених бочок, встановлених пірамідою (тому друга назва цієї споруди піраміда), наповнених смолою й соломою для кращого
горіння. При кожному редуті було 5 – 10 козаків, а біля фігури 2 – 3. Як тільки сторожа помічала татар, фігура підпалювалась і сигналила про небезпеку.
По сигналу козаки й селяни збиралися для відбиття орди або, якщо вона відходила, намагалися її наздогнати, щоб відбити полонених, худобу. 
Дореволюційний історик Л.Гайовий у «Історико-географічному описі Бахмутського повіту» пише: „За царювання імператриці Катерини ІІ місцевість
Бахмутського повіту, саме Самарська паланка, нарівні з іншими місцевостями Запорізької волості, що знаходилися на границі цієї паланки, піддалася
сильному, буйному набігу татар під началом Калги-Султана1.
____________________________________________
1 – Калга – Султан – наступник Ханського престолу, друга особа в Кримському ханстві.

Далі буде...

Колеги, дуже прошу Вас, згідно з моральним Кодексом Українського Краєзнавця, етичних норм, використовуючи дані тут матеріали з книги Володимира
Васильовича Качура "Історія Дружківки ...", давати посилання на книгу й на автора.

Козарлюга
Семьянин форума
Быстрый ответ

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Козарлюга » Вт сен 20, 2011 06:50

Cancer писал(а):

Кого-то интересует форма, а кого-то содержание. Хотелось бы увидеть Ваши "Козарлюга" коменты по содержанию анализа по теме "З чого починалася
Олексієво-Дружківка" от "LV", а не по его форме. Насколько я понял Вы (краеведы Дружковки) сейчас создаете книгу о Алексеево-Дружковке, А какой период
Вы хотите охватить в книге?
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Сообщения: 2754
Зарегистрирован:
Пн янв 24, 2011 22:31

Поперше - дякую всіх, хто дивиться, аналізуе, просто цікавиться нашими пошуками. ваші коменти, дописи свідчать про те, що тема і наша праця не є
марною. Це нам дуже приємно. Щодо деяких перепалок на цих сторінках, то саме вони й понукають, надихають нас до пошуків істини. Головне, щоб це
все відбувалося цивілізовано.
У книзі будуть матеріали Володими ра Качура, які, як ми вважаємо, на цей час є самими референтними щодо нашого малого регіону.
Обговорення, спілкування, пошуки істини - це є головним у нашій роботі. Ми завжди раді всім Вашим зауваженням і пропозиціям.
Якщо ми будемо закриті (як ЕСЕСЕРА), то й "досягнемо того ж.

В

Хранитель
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 701
Зарегистрирован:
Вс янв 02, 2011 09:50

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Хранитель » Вт сен 20, 2011 10:33

Очень жаль, получается что по истечению времени в работу Качура не будет внесено существенных изменений? Ведь то что Вы выложили, уже есть в
книге Качура.

И всё та же уйма вопросов без ответов. Например, не ясно почему "річки (Грузської) в наш час немає, але залишилося багнисте місце, добре збереглися й
бугри за містом"? В Константиновке есть речка Грузская, правда сильно обмелевшая, но название же то!

Иногда верно поставленный вопрос уже является ответом

В

Светлана
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 2303
Зарегистрирован:
Сб янв 08, 2011 13:47

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Светлана » Вт сен 20, 2011 11:18

Здравствуйте всем! Заглянула на огонек! Я еще не дома. Весело тут у Вас! И нескучно!
У меня предложение - забыть про слово "хрень". Хотя тема о казачестве достойна самого пристального внимания. Однажды мы обратились по данному
вопросу к археологам из Донецкого краеведческого музея. Они нас просто высмеяли - нет никакого подтверждения с их стороны о пребывании в
Дружковке запорожских казаков. Казак Дружко - это придуманная в советское время красивая легенда. к ней привыкло уже не одно поколение
дружковчан. 
В этой теме мы пытались разобраться в границах. Немного разобрались...
Два года назад краматорский товарищ Александр Александрович Юзвин сообщил нам, что видел в Санкт-Петербургском архиве в "Перечне российских
сторож Воротынского и Тюфякина" сторожу Паршаковку. Дал адрес архива, но запрос о подтверждении данного факта мы не посылали. так уж
случилось... 
И все же Паршаковка встречается на старых картах, а вот Дружковка пояляется на них намного позже.

Светлана
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 2303
Зарегистрирован:
Сб янв 08, 2011 13:47

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Светлана » Вт сен 20, 2011 11:22

Хранитель писал(а):

Очень жаль, получается что по истечению времени в работу Качура не будет внесено существенных изменений? Ведь то что Вы выложили, уже есть в книге
Качура.

И всё та же уйма вопросов без ответов. Например, не ясно почему "річки (Грузської) в наш час немає, але залишилося багнисте місце, добре збереглися й бугри
за містом"? В Константиновке есть речка Грузская, правда сильно обмелевшая, но название же то!

Как мне объяснил наш заслуженный географ Николай Александрович Швец, в нашем районе (Дружковка - Константиновка) - три речки Грузских. Вот в
чем загвоздка!
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Хранитель
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 701
Зарегистрирован:
Вс янв 02, 2011 09:50

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Хранитель » Вт сен 20, 2011 16:57

Светлана писал(а):

[ Как мне объяснил наш заслуженный географ Николай Александрович Швец, в нашем районе (Дружковка - Константиновка) - три речки Грузских. Вот в чем
загвоздка!

Сомневаюсь. Какие аргументы? Есть карты, где Грузская показана в ином, чем сейчас, месте?

Иногда верно поставленный вопрос уже является ответом

В

Козарлюга
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 2754
Зарегистрирован:
Пн янв 24, 2011 22:31

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Козарлюга » Вт сен 20, 2011 19:05

Хранитель писал(а):

Очень жаль, получается что по истечению времени в работу Качура не будет внесено существенных изменений? Ведь то что Вы выложили, уже есть в книге
Качура.

Зберігач. Те, що Ви це знаєте, тому, що у Вас є книжка Качура, то це не означає, що це знають всі дружківчани і мешканці Олексієво-Дружківки. Тираж
книги Володимира Васильовича мізерний. Він, на відміну від інших видань, видав її за свій пенсійний кошт. А наша книжка робиться не для вузького кола
істориків і краєзнавців, а для жителів Донбасу, щоб кожен мешканець Олексієво-Дружківки зміг її мати й читати про свій край. Щоб прочитавши її
олекієводружківець пишався тим, що він народився, живе у цьому селищі!

В

IVA
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 3140
Зарегистрирован:
Вт май 12, 2009 22:11

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 IVA » Вт сен 20, 2011 19:55

Хранитель писал(а):

Светлана писал(а):

[ Как мне объяснил наш заслуженный географ Николай Александрович Швец, в нашем районе (Дружковка - Константиновка) - три речки Грузских. Вот в
чем загвоздка!

Сомневаюсь. Какие аргументы? Есть карты, где Грузская показана в ином, чем сейчас, месте?

Вероятно имелось ввиду не то что Грузская изменила русло или нет , а в том что в каких-то источниках могло указываться местность где речка Грузская
впадала в Торец при этом без указания какой Торец - Кривой или Казенный. Ведь во многих старых источниках слова Сухой , Казенный и Кривой
опускалось и упоминался просто Торец. Посему могла возникать путаница впоследствии и искажение действительности.

Re: Українське козацтво на території Донеччини
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Светлана писал(а):

Два года назад краматорский товарищ Александр Александрович Юзвин сообщил нам, что видел в Санкт-Петербургском архиве в "Перечне российских сторож
Воротынского и Тюфякина" сторожу Паршаковку. Дал адрес архива, но запрос о подтверждении данного факта мы не посылали. так уж случилось... 

Ой... Опять скажут, что я все очерняю...

Чтой-то меня мучают сомнения по поводу достоверности данной информации.

1. Упомянутая связка Воротынский-Тюфякин - это, по всей видимости 1570-е. Тогда князя М.И.Воротынского назначили ответственным за организацию
сторожевой службы по всему степному приграничью. На наш участок послали организовывать службу на местах "от крымские стороны князя Михаила
Тюфякина да дьяка Ржевского". В дальнейшем эти первоначальные решения часто цитировались и в более поздние годы. Но всегда упоминалась связка
Тюфякин-Ржевский. Воротянский же, хотя частенько и упоминается в одних документах с нашей "сладкой парочкой", но всегда отдельно. Связка
"Воротынского и Тюфякина" вызывает сильные сомнения.
(Такие фамилии мелькают и позже, но уже контекст не подходит. Например, в 1616 г.: http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty ... 20/108.htm ).

2. В 1570-е московские СТОРОЖИ к югу от Донца НЕ СТОЯЛИ. Сюда лишь периодически заглядывали лишь "патрульные" СТАНИЦЫ из Путивля:

№ 11-й. Роспись разъездам путивльских и рыльских станиц.

Из Путивля ездити станицам к верх Самари от Путивля на перевозе на Мокошевичи; а от Мокошевич на Гравороны, да на верх Бобрика, да к Суле, да Сулу
перелезти на песчаной брод, да к верх Груни Хотеньские ко Пслу, а Псел перелезти на Бесищев ровенок, а от Бесищева ровенка к Олешенке, а от Олешенки
Пселскою дорогою до верховья, да через Белищее подя да на верх Олешанки Сорочинские, да на низ Олешанкою в Праворотья, да на Кубенскую могилу в
Немери да Ворскол перелезти на усть Буймиря, да к Мерлу, да вверх речки к Тыре через поле, да на верх Колтевы, да к Мерлу, а Мерлъ перелезти на речку на
Калище, а от Калища к Колодезю, да Колодезем вверх к Коломаку, да Коломак перелезти под Коломатцким городищем через ровень, да полем через Муравской
шлях, да на верх Адалага, а от верх Адалага ехати на верх Берестовые, а от Берестовые вниз по Донцу с Крымскую сторону до Святых гор, а от Святых гор
вверх Тором, да переехати Самарские верхи, а от Самарских верхов поворотити назад в Путивль теми ж урочищи.

А вверх Самари и Арели князь Михайло Тюфякин да диак Ржевской быти не успели, потому что прибежал с верх Берестовые сторож, а сказал, что пошелъ царь
Крымской на государевы украины, и они поспешили к украине для государева дела. А тотъ проезд писали выпрашивая отоманов путивльских и рыльских Савы
Сухорука да Степана Суковкина с товарищи, а от Арели до Самари днища с три от верховья до верховья. Из Путивля ж ездити станицам к верх Тору и Миюсу, от
Путивля станицам перевезтись Семь в Дороголиве, на усть Вира, да ехати Виром вверх, да перелезти Вир у Хосотина на усть Руды, да ко Пслу, а Псел перелезти
у Липенского городища, да в проходы, да наверх Боровни, да Боровнею на низ, да через Колодез Рядом, да к Ворсклу, а Ворскол перелезти у Буен Борку в
Лосицах, а от Лосиц к Казанковой могиле, да к Мерлу, а Мерлъ перелезти ниже Турчинова городища, да полем едучи видети Мерчик, да к Донецкой правороти,
да на низ Одрина, да к Мжу, а Можъ перелезти ниже Одалага, а от [14] Одалага да на Товолжаную поляну да к Мжу, да Мжем на низ к Змееву кургану, да к
Донцу, да перелезти Донец на Ногайскую сторону у Тюндюкова болонья, да Донцом на низ до усть Черново Жеребца, а Донец перелезти на Крымскую сторону
меж Бахмутовой и Чернова Жеребца, да по Бахмутовой на гору до правые розсошины Бахмутовские столпи, да розсошиною на гору верст с десять, да
тое розсошину перелезти, да ехати на гряду прямо, а с тое гряды видети девять курганов, которые стоят верх Тору и Миюсу, а на девятом кургане, на
крайнем от Миюсского верховья, яма великая, станет в ней до десяти человек на конех, а в ней ростет терн и бозовой куст, да под тем же курганом
Царев шлях, коли шел царь к Астарахани, а оттуды приехати к верховью на Миюс, да туто розсмотрити признаки, насечен крест на дубу снизу
верховины Миюские, а от тех мест поворотити назад к Путивлю.
<...> (1571).

http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty ... -20/11.htm

http://forum.gp.dn.ua/ucp.php?i=pm&mode=compose&action=quotepost&p=30956
http://papacoma.narod.ru/
http://forum.gp.dn.ua/memberlist.php?mode=viewprofile&u=959
http://forum.gp.dn.ua/viewtopic.php?f=24&t=1094&start=390#postform
http://forum.gp.dn.ua/viewtopic.php?f=24&t=1094&start=390#postform
http://forum.gp.dn.ua/viewtopic.php?f=24&t=1094&start=390#postform
http://forum.gp.dn.ua/viewtopic.php?f=24&t=1094&start=390#postform
http://forum.gp.dn.ua/viewtopic.php?p=30956#p30956
http://forum.gp.dn.ua/memberlist.php?mode=viewprofile&u=959
http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty/Russ/XVI/1560-1580/Akty_Popov_I/101-120/108.htm
http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty/Russ/XVI/1560-1580/Akty_Popov_I/1-20/11.htm


Форум газеты ПОИСК • Просмотр темы - Українське козацтво на території Донеччини

page27.htm[19.11.2022 9:58:23]

В

<...> а ездити станицам Путивльским из Путивля по росписи вниз по Донцу до усть Айдара, а по вестем, как почаяти царева и больших воинских людей приходу
на государевы украины, и станицам ездити сверх росписи к верх Тору и Миюсу и к верх Самари и Арели и к Днепру к Песьим костям.<...> (1578).
http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty ... -40/27.htm

3. "Сторожа Паршаковка" - для этих документов не характерно использование существительного для наименования сторож. Всегда писали в форме
прилагательного: сторожа коломацкая, сторожа айдарская и т.п.

4. Насчет ленинградского архива. По идее, это должен быть документ Разрядного приказа. А они хранятся не в Питере, а в Москве (РГАДА,
http://guides.eastview.com/browse/guide ... sid=289475 ). Может он видел печатное издание (1890 г.) подборки таких документов? Так они есть и в Сети:
http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty ... /index.htm

Ой, что-то здесь напутано...

А степная трава пахнет горечью...

В

L.V.
Семьянин форума
Быстрый ответ
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Re: Українське козацтво на території Донеччини
 L.V. » Вт сен 20, 2011 20:22

IVA писал(а):

Вопрос - в Бахмуте были донские казаки или запорожские. Насколько я понял из книги Л.Косенко , что все же донские .Или это не так ?

Об основании Бахмута. В.О.Пірко "Заселення Донеччини у XVI - XVIII ст." - http://www.experts.in.ua/baza/doc/downl ... lation.pdf . Стр. 38 - 39. (Нумерация
страниц почему-то отличается от имеющейся у меня "бумажной" версии).

А степная трава пахнет горечью...

L.V.
Семьянин форума
Быстрый ответ

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 L.V. » Вт сен 20, 2011 21:01

Козарлюга писал(а):

Поперше - дякую всіх, хто дивиться, аналізуе, просто цікавиться нашими пошуками. ваші коменти, дописи свідчать про те, що тема і наша праця не є марною. Це
нам дуже приємно. Щодо деяких перепалок на цих сторінках, то саме вони й понукають, надихають нас до пошуків істини. Головне, щоб це все відбувалося
цивілізовано.
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Сообщения: 497
Зарегистрирован:
Ср фев 09, 2011 20:10

У книзі будуть матеріали Володими ра Качура, які, як ми вважаємо, на цей час є самими референтними щодо нашого малого регіону.
Обговорення, спілкування, пошуки істини - це є головним у нашій роботі. Ми завжди раді всім Вашим зауваженням і пропозиціям.
Якщо ми будемо закриті (як ЕСЕСЕРА), то й "досягнемо того ж.

Хорошие слова!  
У меня, кстати, есть давняя мечта увидеть аргументированную критику моих собственных штудий. Сильно подозреваю, что в них тоже много проколов. Но
обширные пробелы в моих знаниях не позволяют мне обнаружить их самостоятельно... :(

Кстати, статья В.Качуры, в принципе, понравилась. Осторожная, довольно взвешенная. Хотя и здесь, реально, есть "шершавые" моменты. Но у Вас уже
все-равно нет ни времени, ни возможности их выправить...

А степная трава пахнет горечью...

В

Хранитель
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 701
Зарегистрирован:
Вс янв 02, 2011 09:50

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Хранитель » Вт сен 20, 2011 21:05

IVA писал(а):

Вероятно имелось ввиду не то что Грузская изменила русло или нет , а в том что в каких-то источниках могло указываться местность где речка Грузская впадала
в Торец при этом без указания какой Торец - Кривой или Казенный. Ведь во многих старых источниках слова Сухой , Казенный и Кривой опускалось и
упоминался просто Торец. Посему могла возникать путаница впоследствии и искажение действительности.

Отталкиваюсь от современного топонима. И на всех старых картах Грузская она там, где и сейчас. То есть, Константиновка. Что вообще может указывать
на наличие реки в Алексеево-Дружковке? Её нет на картах, никогда.

Иногда верно поставленный вопрос уже является ответом

В

Козарлюга
Семьянин форума
Быстрый ответ

 
Сообщения: 2754
Зарегистрирован:
Пн янв 24, 2011 22:31

Re: Українське козацтво на території Донеччини
 Козарлюга » Вт сен 20, 2011 21:16

L.V. писал(а):

Но у Вас уже все-равно нет ни времени, ни возможности их выправить...

Та це й не так важливо для нашої книги. Головне, щоб не було глобальних казусів. Адже книжка розрахована на широкий загал. А хто зацікавиться
конкретніше, то тоді запрошуємо до нашого форуму, й організації. До того ж ця тема є одною з багатьох у книжці. Ще є і індустріальний ривок на Донбасі,
визвольні змагання, голодомор, репресії, війна, О. Тихий (наш земляк, видатна людина), Історія школи, селищної ради, деяких родин селища,
геолого-географічні дослідження нашого краю. Багато світлин. 
Намагаємося якнайменше брати з радянських офіційних джерел, бо вони всюди у нас і так є, а по-друге там багато брехні. 
Ось так.

Пред. След.
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